
Schulsozialarbeitsprojekte der Förderperiode 2021-2022 „Schulerfolg sichern digital“

Träger Schule Sozialpädagoge/-in Telefon E-Mail 

Förderschule mit Ausgleichsklassen 

Stiftungsschule „Friederike zu Anhalt“

Dr. John-Rittmeister-Str. 6

06406 Bernburg (Saale)

Anja Bock 0170 2260365 anja.bock@sanktjohannis.org

Grundschule „Regenbogen“

Heinrich-Rau-Str. 10

06406 Bernburg (Saale)

Jana Reinhold 0160 7018013 jana.reinhold@stejh.de

Grundschule „Franz Mehring“

Karlstr. 40

06406 Bernburg (Saale

Mandy Seidel 0151 27077790 mandy.seidel@stejh.de

Julia Röthemeyer 0160 4774284 julia.roethemeyer@stejh.de

Stefan Eiternick 0160 96907880 stefan.eiternick@stejh.de

Berufsbildende Schulen Schönebeck 

(Elbe)

Magdeburger Str. 302

39218 Schönebeck (Elbe)

Eileen Ohle 0151 61712277 eileen.ohle@stejh.de

Sekundarschule „J.G. Herder“ Feldstr. 19

39240 Calbe (Saale)
Saskia Franke 039291 41033

schulsozialarbeitcalbe@

burghofsbk.de

Grundschule „Am Prinzeßchen“

Schloßstr. 35

39249 Barby (Elbe)

Doreen Döring 039298 3329
schulsozialarbeitgsbarby@

burghofsbk.de

Ganztagssekundarschule „Campus 

Technicus“

Käthe-Kollwitz-Straße 12-14

06406 Bernburg (Saale)

Stiftung 

Evangelische 

Jugendhilfe St. 

Johannis 

Bernburg

Diakonieverein 

Heimverbund 

Burghof e.V. 

Schönebeck
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Träger Schule Sozialpädagoge/-in Telefon E-Mail 

Christliche Sekundarschule Gnadau

Standort Großmühlingen

Breiter Weg 3, 39221 Bördeland

OT Großmühlingen

Standort Barby

Markt 9, 39249 Barby (Elbe)

Jitka Schön 0175 1193990
schulsozialarbeitbarby@

burghofsbk.de

Grundschule „G. E. Lessing“

Lessingstr. 28

39240 Calbe (Saale)

Ulrike Konitzni 0171 8614198
schulsozialarbeitgscalbe@

burghofsbk.de

Förderschule „J.-H. Pestalozzi“ 

Basisförderschule Förderzentrum "Elbe-

Saale"

Tischlerstr. 11

39218 Schönebeck (Elbe)

Andy Hilger 0152 53462532
andy.hilger@rueckenwind-

schoenebeck.de

Grundschule „Karl Liebknecht“

Pestalozzistr. 1

39218 Schönebeck (Elbe)

Christina Dingwerth 0176 66695327
christina.dingwerth@rueckenwind-

schoenebeck.de

Grundschule „L. Schneider“

Kirchstr. 22

39218 Schönebeck (Elbe)

Marco Jungnickel 0152 08639976
marco.jungnickel@

rueckenwind-schoenebeck.de

Grundschule „Am Lerchenfeld“

Berliner Str. 8a

39218 Schönebeck (Elbe)

Nadine Marquardt 0152 53462540
nadine.marquardt@

rueckenwind-schoenebeck.de

Sekundarschule „Am Lerchenfeld“

Berliner Str. 8a

39218 Schönebeck (Elbe)

Kirsten Sternberg 0152 54913728
kirsten.sternberg@rueckenwind-

schoenebeck.de

Sekundarschule

„Maxim Gorki“

Str. der Jugend 85

39218 Schönebeck (Elbe)

Jutta Schüßler 0152 08640350
jutta.schuessler@rueckenwind-

schoenebeck.de

Diakonieverein 

Heimverbund 

Burghof e.V. 

Schönebeck

Rückenwind e.V. 

Schönebeck
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Träger Schule Sozialpädagoge/-in Telefon E-Mail 

Pestalozzischule Staßfurt, Förderschule 

für Lernbehinderte

Str. der Solidarität 43, 39418 Staßfurt

Christin Offenbecher 0176 70131615 christin.offenbecher@ib.de

Pestalozzischule Aschersleben, 

Basisförderschule Förderzentrum 

Aschersleben

V.-Tereschkowa-Str. 34

06449 Aschersleben

Jacqueline Börstler 0176 64850652 jacqueline.boerstler@ib.de

Grundschule "J. W. v. Goethe"

Sodastr.2, 39418 Staßfurt
Sina Keßler 0170 6819178 sina.kessler@ib.de

Grundschule "Luisenschule" 

Am Grauen Hof 1, 06449 Aschersleben
Juliane Wille 0170 6301946 juliane.wille@ib.de

Sekundarschule "Seelandschule"

Schulstr. 15

06469 Seeland, OT Nachterstedt

Kathrin Kirsche 0176 64850653 kathrin.kirsche@ib.de

Gemeinschaftsschule und 

Sekundarschule „Hermann Kasten“

Michaelisstraße 7, 39418 Staßfurt

Christoph Arndt 0176 64850654 christoph.arndt@ib.de

Sekundarschule

„Am Tierpark“

Am Tierpark 2, 39418 Staßfurt

Angela Wallstein 0151 42662429 angela.wallstein@ib.de

Berufsbildende Schulen I des 

Salzlandkreises WEMA

Magdeburger Str. 22

06449 Aschersleben

Cordula Block 0151 26557121 cordula.block@ib.de

Sekundarschule "Burgschule" 

Aschersleben

Unter der Alten Burg 2, 06449 

Aschersleben

Doreen Hasse 0151 16816883 doreen.hasse@ib.de

Internationaler 

Bund                                             

IB Mitte gGmbH 

für Bildung und 

soziale Dienste, 

Region Nord
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Träger Schule Sozialpädagoge/-in Telefon E-Mail 

Gemeinschaftsschule Könnern

Rudolf-Breitscheid-Str. 16

06420 Könnern

Michaela Lange 0170 3757925
michaela.lange@sos-

kinderdorf.de

Förderschule „Otto Dorn“ 

Basisförderschule Förderzentrum 

"Füreinander - Miteinander"

Seegasse 42

06406 Bernburg(Saale)

Olha Shkvarylo 0170 3758422 olha.shkvarylo@sos-kinderdorf.de

Förderschule „Am Park“, Schule für 

Geistigbehinderte - Basisförderschule 

Förderzentrum "Egelner Mulde"

Am Park 16

39435 Wolmirsleben

Martina Hartrampf 0151 44159054 martina.hartrampf@bbrz.de

Grundschule „Vier Jahreszeiten“

Am Hunnengraben 9

39435 Egeln

Kathrin Peters 0151 44159059 kathrin.peters@bbrz.de

Grundschulzentrum „Bördeblick“

Bruchtor 20c

39444 Hecklingen OT Groß Börnecke

Rebecca Ebeling 0151 44159032 rebecca.ebeling@bbrz.de

Gemeinschaftsschule „Albert Schweitzer“

Güstener Str. 10

06449 Aschersleben

n.n. 0151 44159043

"Ganztagsschule An der Wasserburg"

Am Hunnengraben 9

39435 Egeln

Annika Schwarz 0151 44159053 annika.schwarz@bbrz.de

Sekundarschule Förderstedt

Neue Schulstr. 6a

39443 Staßfurt

Anne-Kathrin Werner 0151 44159038 anne-kathrin.werner@bbrz.de

Berufliches 

Bildungs- und 

Rehabilitations-

zentrum

Aschersleben

SOS-Kinderdorf

e.V.,

Bernburg
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